http://www.zsjsjy.com/cms/83519c2ca3ef42c28349da1663db7edb/article/1769
关于我省教师资格认定教育学心理学培训及考证等有关问题的通知
各市教育局，各高等学校：
  近年来，我省非师范专业毕业生及社会人员申请认定教师资格补修教育学、心理学（以下简称“两学”）课程，分别由各市、县教育局和我厅委托的院校组织实施培训。从总体情况看,培训工作都能按照要求开展，但也存在培训的范围和职责不够明确，以及不具备培训资质的社会培训机构违规培训等问题。为使“两学”培训工作更加规范，进一步提高培训工作的质量,现就培训的有关问题明确如下：
一、   我厅选定的高校开展“两学”课程培训的范围
目前，我厅在已选定33所高校开展非师范教育类专业在校生的教育学、心理学课程培训。培训对象限定在本校（含二级学院）专科以上非师范教育类专业在校生（专科二、三年级，本科三、四年级及研究生），不允许对其它高校非师范教育类在校生及社会人员进行“两学”课程培训。凡擅自扩大范围组织的”两学”培训,均为无效。
二、社会人员“两学”课程培训问题
社会人员申请认定幼儿园、中小学（含中等职业学校）教师资格，其“两学”课程有如下要求：
1、师范教育类专业毕业的申请人，在申请与其师范毕业学历层次相对应的教师资格时可免修“两学”。
2、非师范教育类专业毕业的申请人员，需补修“两学”并取得合格成绩。可在其户籍所在地教育局指定的培训点进行补修培训，详情请咨询各市教育局（见附件2）。
三、“两学”课程培训证书的适用范围
1、凡参加省教育厅委托的33所高校举办的本科层次“两学”课程培训，完成规定培训课时，并获得《广东省教师资格认定教育学心理学课程培训合格证书》者，其成绩可作为申请认定高校教师、中小学教师资格的有效成绩，在全省范围内有效。
2、凡参加省教育厅指定的8所高校举办的高校教师岗前培训，其中“两学”培训成绩可以作为申请认定高校教师资格的有效成绩，在全省范围内有效。
 四、社会培训机构颁发的“两学”课程培训证书无效
  除上述委托高校及各市县指定的培训院校外，我厅认定办从未委托或指定任何社会及私人培训机构开展“两学”课程培训,这些机构颁发的有关证书，一律不能作为认定教师资格的依据。
各市、县（市、区）不得委托社会及私人培训机构进行“两学”课程培训。各市认定的机构需将指定的培训院校报省教育厅认定办审核备案后，方能开展“两学”培训。
个别商业培训机构（如“考试大”）在其网站（http://www.examda.com/teacher/）上发布的教师资格证考试时间、历年教师资格证考试题，以及开设教师资格认定相关课程的培训班，均与我厅教师资格认定工作无关，其培训成绩不予认可。
我省教师资格认定的相关信息在广东省教师资格网（jszg.gdhed.edu.cn）和广东省教育厅官方网站(www.gdhed.edu.cn)主页的“热点关注”上发布。
请各市教育局和培训院校及时将上述要求通知申请认定教师资格人员，确保需要补修“两学”的申请人参加正规的培训，防止参加无效培训。